News Release

2016年3月22日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証・名証第一部

南アフリカ拠点の新設について

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:永井浩二）の英国の連結子会社であるNomura

International plc（ノムラ・インターナショナルplc、以下「NIP」）は、南アフリカ共和国ケープタウンに支店

を新設しましたのでお知らせします。

NIP南アフリカ支店は2016年4月4日に営業を開始します。アフリカ大陸における経済の中心地であ

る南アフリカにおいて、同国およびサハラ以南地域に関連する投資銀行サービスを提供し、クロスボー

ダー案件を含む欧州・中東・アフリカ地域ビジネスのさらなる拡大に努めていきます。

以 上